
 
 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 
 

CODICE ENTE 11275 
 

******************************************************************************************* 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

******************************************************************************************* 
 
Deliberazione GC / 106 seduta del 27-11-2025 alle ore 12:05 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Concessione contributo economico all'Associazione Corale Antonio Vivaldi con 
sede a Sannazzaro de Burgondi in Via Marconi, 32 per la realizzazione del Concerto 
per il Santo Natale che si terrà presso la Chiesa Parrocchiale domenica 14 dicembre 
2025. 
 
 
Risultano   Pres. – Ass. 
 
ROBERTO ZUCCA SINDACO Presente 
SILVIA BELLINI VICE SINDACO Presente 
ROBERTO FUGGINI ASSESSORE Presente 
SIMONA LEONI ASSESSORE Presente 
PAOLO BALDINI ASSESSORE Presente 
 

Totale presenti    5 
Totale assenti     0 

 
 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione il 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Salvatrice Bellomo. 
 
 Il SINDACO Ing. ROBERTO ZUCCA - assunta la presidenza e riconosciuta la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli 
oggetti all’ordine del giorno. 
 
  



  
OGGETTO: Concessione contributo economico all'Associazione Corale Antonio 
Vivaldi con sede a Sannazzaro de Burgondi in Via Marconi, 32 per la realizzazione 
del Concerto per il Santo Natale che si terrà presso la Chiesa Parrocchiale 
domenica 14 dicembre 2025. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la domanda di contributo pervenuta all’Ente in data 12.11.2025 al protocollo n. 14454 presentata 
dalla Sig.ra Cristina Motta Legale Rappresentante dell’Associazione Corale Antonio Vivaldi con sede a 
Sannazzaro de’ Burgondi in Via Marconi, 32, con la quale si chiede un contributo economico di euro 
2.000,00 (duemila/00) per la realizzazione del Concerto di Natale che si terrà domenica 14 dicembre 2025 
presso la Chiesa Parrocchiale SS. Nazzaro e Celso;  
 
Visto che:  
 - la richiesta è completa di tutti gli allegati previsti dalle vigenti norme regolamentari;  
 - il Concerto di Natale rappresenta un evento atto a celebrare le festività natalizie con la cittadinanza 
e per la Comunità sannazzarese un momento culturale ormai consolidato negli anni;  
 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di 
persone e soggetti pubblici e privati (art. 12 della legge 07 agosto 1990, n. 241), approvato con 
deliberazione C.C. n. 63 del 28.11.2013 che all’art. 1 – comma 1 – prevede che “L’Amministrazione 
Comunale, nell'ambito dei propri compiti istituzionali, provvede alla concessione di contributi ed altre 
erogazioni economiche, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, a favore di istituzioni, 
associazioni, organizzazioni ed altri enti o soggetti pubblici e privati senza fini di lucro, con esclusione di 
quelli costituiti o promossi da partiti, movimenti politici o organizzazioni sindacali, per la realizzazione, 
nell’ambito del territorio comunale o, comunque, a beneficio della comunità locale, di attività ed iniziative 
educative, di informazione e formazione, di promozione e aggregazione sociale e per altri interventi o servizi, 
svolti in via continuativa nel corso dell'anno, o per attività di tipo occasionale ovvero per singoli progetti, nei 
seguenti campi:  
 sociale e assistenziale;  
 istruzione, formazione, ricerca scientifica;  
 cultura, arte e tutela dei beni storici e artistici;  
 sport e tempo libero;  
 tutela dell’ambiente;  
 turismo;  
 promozione del tessuto economico locale;  
 protezione civile;  
 attività umanitarie e di sostegno alla pace”;  
 
Considerato che il citato Regolamento prevede tra l’altro che:  
 “Il sostegno finanziario di cui all’art. 1 – comma 1 - viene assegnato dal responsabile del competente 
servizio, previo indirizzo della Giunta Comunale, cui compete la determinazione del relativo valore, in 
relazione alle istanze presentate ed in ragione dell’entità delle risorse rese disponibili dal bilancio, sulla 
scorta dei criteri indicati nei commi seguenti”, art. 2 – comma 1;  
 “In ogni caso, l’ammontare del contributo concesso non può superare la differenza tra le entrate e le 
uscite del programma di attività ammesso a contributo”, art. 2 – comma 5;  
 “La concessione del contributo viene effettuata con la condizione che l'iniziativa o la manifestazione 
si svolga in conformità al programma e al preventivo di spesa presentato. Nel caso di realizzazione parziale, 
ovvero di costi reali inferiori rispetto al preventivo, il sostegno finanziario del Comune sarà erogato e 
liquidato in proporzione”, art. 4 – comma 2;  
 
Dato atto inoltre che l’art. 2, comma 3, del suddetto Regolamento individua i criteri per la concessione di 
contributo ad attività di tipo occasionale o per singoli progetti; 
 
Ritenuto che il Concerto di Natale 2025 soddisfi i criteri di cui al citato art. 2 - comma 3 - poiché si tratta di 
una attività di pubblico interesse a favore della comunità locale e per la realizzazione dello stesso è stato 
presentato preventivo di spesa che prevede un contributo da parte del soggetto proponente pari ad € 
2.200,00 mentre, ad oggi, non è prevista l’erogazione di contributi pubblici;  
 
Ritenuto, pertanto, di concedere un contributo di euro 2.000,00 (duemila/00) all’Associazione Corale Antonio 
Vivaldi con sede a Sannazzaro de’ Burgondi in Via Marconi, 32 per il finanziamento del “Concerto di Natale 
2025” che si terrà domenica 14 dicembre 2025 presso la Chiesa Parrocchiale SS. Nazzaro e Celso e di dare 
apposito indirizzo al Responsabile Struttura 4 per il compimento degli atti successivi conseguenti e necessari 



per dare attuazione alla presente, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa nonché 
l’acquisizione a conclusione dell’iniziativa della documentazione richiesta all’art. 4 – comma 5 – del succitato 
Regolamento al fine della liquidazione del contributo stesso;  
 
Dato atto che l’importo di euro 2.000,00 (duemila/00) troverà imputazione alla Missione 05.02.01.04/5005 
“Contr. associazioni per manifestazioni culturali” P.F. U.1.04.04.01.001 “Trasferimenti correnti a istituzioni 
sociali privare” del bilancio 2025/2027 – esercizio 2025;  
 
Visto il T.U.E.L., in particolare l’art 48;  
 
Visti ed acquisiti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi rispettivamente 
Responsabile della Struttura 4 Servizi alla Persona e Affari Generali e dal Responsabile della Struttura 2 
Economico Finanziaria ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Con votazione resa nei modi e forme di legge e avente il seguente risultato: presenti 5, votanti 5, favorevoli 
5, contrari 0, astenuti 0  

D E L I B E R A 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente;  
 
2. di concedere, per le motivazioni di cui sopra, un contributo di euro 2.000,00 (duemila/00) 

all’Associazione Corale Antonio Vivaldi, con sede a Sannazzaro de’ Burgondi in Via Marconi 32, per il 
finanziamento del “Concerto di Natale 2025” che si terrà domenica 14 dicembre 2025 presso la Chiesa 
Parrocchiale SS. Nazzaro e Celso, accogliendo così la richiesta pervenuta all’Ente in data 12.11.2025 al 
protocollo n. 14454, dalla Sig.ra Cristina Motta Legale Rappresentante dell’Associazione Corale Antonio 
Vivaldi; 
 

3. di dare atto che l’importo di euro 2.000,00 (duemila/00) troverà imputazione alla Missione 
05.02.01.04/5005 “Contr. associazioni per manifestazioni culturali” P.F. U.1.04.04.01.001 “Trasferimenti 
correnti a istituzioni sociali privare” del bilancio 2025/2027 – esercizio 2025;  

 
1. di dare indirizzo al Responsabile Struttura 4 “Servizi alla Persona e Affari Generali” per il compimento 

degli atti successivi conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente, ivi compresa 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, nonché l’acquisizione a conclusione dell’iniziativa della 
documentazione richiesta all’art. 4 – comma 5 – del succitato Regolamento;  

 
Successivamente, ritenuta l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, resa nei modi e forme 
di legge e avente il seguente risultato: presenti 5, votanti 5, favorevoli 5, contrari 0, astenuti 0  
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
 
 
  



 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA 

Numero 109 del 26-11-2025 
 
OGGETTO: Concessione contributo economico all'Associazione Corale Antonio Vivaldi con sede 
a Sannazzaro de Burgondi in Via Marconi, 32 per la realizzazione del Concerto per il Santo Natale 
che si terrà presso la Chiesa Parrocchiale domenica 14 dicembre 2025. 
 
Il sottoscritto Responsabile della Struttura esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., 
attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 – bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e 
la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 
data 26-11-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

F.to Dott. Luca Mondin 
 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA 

Numero 109 del 26-11-2025 
 
OGGETTO: Concessione contributo economico all'Associazione Corale Antonio Vivaldi con sede 
a Sannazzaro de Burgondi in Via Marconi, 32 per la realizzazione del Concerto per il Santo Natale 
che si terrà presso la Chiesa Parrocchiale domenica 14 dicembre 2025. 
 
Il sottoscritto Responsabile della Struttura esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., 
attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 – bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e 
la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 
data 26-11-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

F.to Dott. Luca Mondin 
 
 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA 

Numero 109 del 26-11-2025 
 
OGGETTO: Concessione contributo economico all'Associazione Corale Antonio Vivaldi con sede 
a Sannazzaro de Burgondi in Via Marconi, 32 per la realizzazione del Concerto per il Santo Natale 
che si terrà presso la Chiesa Parrocchiale domenica 14 dicembre 2025. 
 
Il sottoscritto Responsabile della Struttura esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., 



attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 – bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e 
la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 
data 26-11-2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Rag. Debora Gatti 
 
 

  



 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Ing. ROBERTO ZUCCA F.to Dott.ssa Salvatrice Bellomo 

 
 
******************************************************************************************* 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Su attestazione del Messo comunale, certifico che copia della presente deliberazione della 
Giunta Comunale viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico dell’Ente in data odierna e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi  ai sensi di legge. 
 
Contestualmente alla pubblicazione, questa deliberazione viene comunicata ai capigruppo 
consiliari con nota in pari data ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e 
s.m.i.. 
 
 
Addì  04-12-2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to Dott.ssa Salvatrice Bellomo) 

 
 

 
******************************************************************************************************* 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. il 27-11-2025 
 
Addì  04-12-2025  

         IL SEGRETARIO COMUNALE  
(F.to Dott.ssa Salvatrice Bellomo) 

 
 

 
******************************************************************************************************* 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì 04-12-2025  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(F.to Dott.ssa Salvatrice Bellomo) 


